AKT_TREMELIME
I SHOQERISE ME PERGJEGJEFL TE KUFIZUAR

TE_EMERTUAR “KUMICOLOR"™
Sot me daten 23/02/1994 (metedhjetekater),nme Tirane u wedaktua

aktd 1 themelimitte shoqewise ne pergjeziesi te kufizuar(SHIK)
qe 1 perket ortakeva:

Potrit Kuml, i biri 1 Xhaferrit dhe i Meremes dt.l1.
1930,banues ne Tirane ne Fruga "Brigata e 8 te" Nr.3/I dhe Blend]
Kune, 1 biri 1 Petritit dhe 1 Deshires dt.1.I969,banues ne Tirane
ne te njejton advese.

-
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Akti 1 themelimit,s! dokument kryesox,mbeshtetet ne ne-
net 37 e vijues te Ligjit Nr.7638 date I9/XI/I922 ™Per Shoqerite
Tregtare™ dhe ne vullnetin e shprehur nga ortaket,qe krijon te
drejta dhe detywime reoiproke per palet kontraktues.
Heni 2
Epertimi/Ne mbeshtetje te nenit 37 te bigsen Ne,7638
shogeria private (tregtare) me pergjezjesi te kufizuar{SHIX)
aemevrtohet "KUMIEOLORY. Neni 3
Kohezziatla/Aktiviteti i shogerise do te kete nje zgja~
$36 kohore me teper se I0{dhjete) vjet,duke filluar nga data e
leshimit te 1li¥ences porkatess mnga orzani kompetent.
e
Vendi se ku do te zhvillohet aktivitetl/ ne gytetin e
Pranes (ne disa plka) dhe ne te gjithe terltorin e Republikes
se Shqlperise.3elias e shoqerise do te Jetos ne Tirans ne “iuga
"Rpigata ¢ 8 te™ Nr.3/I
Neni 5
Kaplatli themeltay i shoqerise do te Jete ne shumen
100000(njeqindmi j)loke,shume ¢ cila eshts arketuer ne Banken e
Kursimeve Tirane me mandat arketimin Nx.3I36 date 23/02/1994,§p0;
e oiles 50000 leke investohen nga Z.Petrit dhe 50000 leke nga
zotl Blendi.Ne raport me investimin midis ortakeve do te behet
dhe ndarja e fitimit,pre secili do te marre nga 50% te tije(fiti
Neni 6
Objekti 1 veprimtarise se shoqerise do te Jetesaktivite
ne fushen e foltografimit (studlo e natyre),zhvillim e atampim te
gdo materlall fotografik,filuime te ¢do 1lod,sherbim audio video




- -
dhe tregtinm te artikujve indkstrial si materials ¢ apavate
fotografike, (kamexra otj.),materlale f£ilmike,kulturore ¢ artis
ke te kesa] sfere,botim fotogmafigh,kartolinash,gazete kultu-
roxre artistike,dsitimxfakuxyafialyicrsimXinani,s informative
poxr foto,2V kinematografi atj).
Noni 7
Preasldent 1 ahoqerxdse zgjiidhet zotl Petyit Kumi
1 oidi nga ky moment mexx atwibutet e drejtimit te shogqerise.
Detyrat dhe te dvrejtat e tije jane percaktuay detajueshem
ne statutin e shoqerise.
Heni 8
Shogeria ka te drejtes te antareasochet ne Dhomen ¢
Tregtise Tirane duke plotesuay detyrimin finanoiay perkates.
Neni 9
Per nevoja te wveta shoqeria ka te drejte te marre
ne pune punonjes me meditje me te ollet do te lidhe kontyate
pune ne zbatim %e ligjes "Per mardhenjet o punes",duke pareshi
kuar kohen e punes dhe te pushimit,pagesen ditore,mardhenjet
me sigurimet shogexore atj.
Neni Io
Shoqeria do to kete vulen o saje,flewna,madhesia dhe
emblema peroakiohen aga FPresidentl i mhomtzkrise.
Heni XI
Akti i themeliuwit te shoqerise (SHIK) redaktohet ne
tre kopje.lbexohet nga ortaket te ollet pasl shprehen dakort
me pe¥mbajtjen e tije nenshkruhet ¥regulllsht e pa wvrejteje.

ORTAKET

(Pasrit Kumi ) ( Blemdi Kumi )



e

- ‘
STATUT I

I SHOQERISE TR{UGTARE PRIVATE ME PERGJEGJIJESI

TE KUFIZUAR TE MERTUAR "KUMICOLOR™

Neni 1
% Shogeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar e ene
rtuar "XULICOLOR" krijchetmbl bazen e nisjatives dhe
te kapitalit themeltar te ortakeve:
Petrit Kumi i biri i Xhaferrit dhe i Mere-

"mes dt.1.1930,banues ne PTirane ne Lrugan sy ata e 8 %e!
s g

¥r.3/1 dhe Blendi Kumi,i biri i Petritit dhe i Deshirec
it.1.1969,banues ne Tirane ne Hruga "Brigata e 8"Nr,3/"
Neni 2
Shogeria krijohet 3he zhvillon veprimtarine
esaje ne perputije me normat e keti statuti si lhe te
legjislacionit te Hepublikes se Shgiperise.Fjo shogeri

si shogeri me pergjegjesi te kufizuar (SHPK) i perballc
humbjet deri ne kufirin e vleres se kapitalit themel-
tare te saje. .

Neni 3 -

Objekti i veprimtarise se shogerise me per-
gjegjesi te kufizuar do te Jetesaktivitet privat ne fu-
shen e fotografimit (studio e natyre),te zhvillinmit e
te stampimit te ¢do materiali fotografik,filmime te ¢dc
1loi,sherbim audio video dhe tregtiz te artikujve indu
strial,si materiale e aparte fotografike te gilo llai
(kamera et].),materiale filmike,kulturore & artistike,
botime fotosh,kartolinash,gazete kulturore artisiike
e Inforumative per foto,TV,kinematogsrafi etj.laterila
let ¢ tregtuara 4o te jene me pakice e shumice,import
elksport.

Neni 4

Kjo shogeri {SEPK) emertochet "XUI-TCCLOR" e ci-
la do te fitcl personalitetin e saje juridik nga da
ta e rregjistrimit ne rregjistrin tregtar te Gjykates
se Rrethit Tirane.

EMZRTINI,BELIA,Teritord

Neni 5
Shogeria 3o te kete seline e saje ne Tirane ne Rru

;)kULU\gen "Brigata e 8 te" Nr.3/1
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Shogeria do te zhvilloje veprimtarine private ne
gjithe territorin e REPUBLIKSES se Shgiperise si dhe ja-
shte saj + Ajo mund te krijoje dege ose perfagesi eihe
ne rrethe te tjera te vendit si ihe jashte tij.

™ KAPITALI THEMEITARE I SHOQERISE
Neni 6
Kapitali themeltare perbehet nga kontributi
i te tre ortakeve ne shumen e pergjithshme prej 1000 U.D
Kapit.1li themeltare do te depozitohef ne nje banke te
qytetit te Tiranes para fillimit te aktivitetit te Sho-
gerise .

Neni 7
Kapitali themeltare mund te shtochet ose
te zvogelohet ne varesi te rezultateve dhe nevojave
ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. Ai mund te tra-
nsferohet jashte Shogerise ose te lihet peng ne perputhje
me dispozitat e legjislacioit ne fugi.
Neni 8
Kapitali themeltare eshte lirighte i tra-
nsferueshem ne rruge trashigimnie , Bashkeshortja, para-
ardhesit dhe pasardhesit mund te behen ort:ke ne permjet
transferimit te pJjeseve te kapitalit themeltare me vendin
te Asamblese se ortakeve dhe ne baze te legjislacionit ne
sfuqi .
? FONDET E SHOQERISE

Shogeria percakton fcniet e meposhtme:
1) Fondin themeltare ( garkullues)
2) Fondet rezerve
3) Fondet e tjera te cilct munde te jene
te nevejshme gjate veprimturise se saj.
Masat e secilit find dhe menyra e perdorimit
te t1l) percsktohen me vendim te orgsnit drejtues te Sho-
gerise.

Ry
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CRGANET DiEJTUESE DHE ADMINISTRIMI I SHOQ RISE
Neni 10
3i organ i vetem drejtues te Shogerise esht-

Asambleja e ortekeve . E gjithe veprimtaria e Shogerise
pe?aktohet dhe drejtohet nga FPresidenti i saj ne per-
puthje me legjislacionin ne fuci.
Neni 11
Per administrimin e Sho erise, ose te aktivi
teteve te vecanta te saj, Presidenti mund te emsroje nje
ose disa administratore.
Nefii 12
Kopetencat ¢ administratorve te mundshem
ne menyre te pergjlithshme percektohen ne statut dhe deta-
johen e konkretizohen ne aktin e tyre te emerimit ,
Neni 13
Sheqgeria nuk merr persiper veprimet te
ndrgshme te mundshme te Administratorit ne maredhenje
me te tretet , te cilat i tejkalojne kopetencat e tij'te
percaktuara ne statut dhe ne aktin e emerimit.
Neni 14
Presidenti per te shgyrtuar bilacin vjetor
te ardhurat e garkulluara si dhe menyren e mbajtjes te
regjistrimit te veprimeve kontabel emeron nje ose disa
;eksperte kontabel, per nje periudhe prej te caktuar, Eme-
rimi i eksperteve kontabel eshte i detyrushem per rastet
‘e parashikuara ne ligj.
Neni 15
KCMPETENCAT K PRESIDENTIT
Persa kohe ge Shogeria do te perbehet nga ortake:

Presidenti i saj do te kete disa kompetenca ekskluzive ,
sl me poshte:

Vendos per ndryshimet ne statut dhe miratnn
rregulloret e shogerise ose te sektoreve te vecante te sz
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Vendes per peiisiken. jfariste te shogerise dhe
pereakton faushat ko s ts veprimtarise se [TXT

Bseron dhe ehkarkon sAmintétrateret e sheqerine

dhe percaktonkompetencat e plots te tyre.
: Shqyrton dllanoin vistorskwotat ¢ fondevs te ndry
shoe sl dhe fitimin ¢ realizvar,

Vendos per krijimin e degeve ose te perfagesive
si dhe per krijimin e shoqerive'ose te ndermarrjeve
te perbashketa. '

Yendos per mrjen e ma:m #i dhe per mbdarie~
" mén e shoqerise,ne 88 ne dokumentet finaneisre res-
ultatetz e shoqerise tregojns humbje,

Vendos pey shendrrimin ¢ shoqeriss nga SHPK ne
shogeri $e lio;len te tjera qe parashikohen ne Li-

aon Ar,7638 "Per shoqerite Sregotare",
:.ntgn one ro?uson urdhon et ms te rendesi-~

m te huoﬂﬁ‘u ptr-m te tjere juridik os e
fﬁﬂ“o T

Miraten ose rul!.s onhlt e shitjes ose te sher
bineve % nlruhu.

VYendos per mt ® mmut te DPUNOBUAr ne
!hﬂ.ﬂ.t

- Yeo kmotmm [ hﬂ permandura,te oilat
Jane eksklunive per tS9ypresidenti,ne rastet Tuwr
nuk ke emervar administrator.kryen dhé detyrat qe
ge kete statut jane percaktuar per kete te fundit,

EOMPETENOAT B ADMINISTRATORIT
£ Neni 16

Kompetencat ¢ pleta te adainietratorit perosk-
tohen ne aktin o emerimit,Veo te tjorave qe mund te
perosktohen ne kete akt administratori ke dhe keto
kompetenoas

Xujdeset per funkd.mun o perditeshen
dhe normel te aktivitetit ekonomik dhe finsnear
te sheqerise ose e nje pjese to aktivitetsit te sa
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jPergatit dokumentacionin dhe relacionin per gjendje:
ekonomike dhe financiare te shogerise , sipas legjislacic-
nit ne fugi dhe ja paraget per shqyrtim presidentit.

Kordinon veprimtarine e.personelit te punesuar
ne Shogeri. .

L Shayrton oferten dhe pergatit kontraten te ci-
lat ja paraget presijentit per miratim.

Ndjek problemet e Shogqerise ne maredhenje me
organe te ndryshme shteterere o0se cakton ndonje prej per
sonelit per trajtimin e ketyre problemeve.

I propozon Presidentit cmimet e Shitjes e te
sherbimeve si 3he pagat ‘per personelin e punesuar ne sk
geri.

1 propozon Presidentit rregulloret per sektore ¢
vecante te veprimtarise se Shousrise.
NDARJA F FITINIT
Neni 17
Pas perballimit te detyrimeve, taksave, tatimev

shpenzimeve te ndrysiame, pagave te punonjssve etj, ortaks
ve i mbeten ne dispozicion fitimi neto.
Neni 18
Fitimi neto mund te perdoret per zgjerimin
e kapitalit ‘themeltare, per shtimin e tije me kapital ne
natyre, per shtimin e fondeve te Shogerise etj.
Pitimi neto mund te perdoret dhe per gellime
te tjera.
KCHE ZGJATJA E_SHOQIRISE
Neni 19

Kjo Shogeri krijohet per nje afat 15 vjecar.

Menyra e perfagssimii

Shogeria perfa  esohet nga Presidenti i saj ne -
gjitha marredhenjet e ndryshme juridike. ajo mund te per-
facesofiet elhe nga ndonje perscn tjeter.
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4 paisur me prokure te posacme oBe autorizio te
veoante.
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Nent 20
Cdo pereon i punesuar ne shoqeri,diuke perfihire
dhe administratorin e mundeshem,konsiderohet si 1
tille mbi bazen e kontrates te punes,te lidhur nder
mjet tije dhe presidentit te shogerise ne perputhje
me legjiislacionin e punes ne fugi.
PERGIKGIESIA F-PURONJESEVE DHE KONFIDERCIALITH:

Neni 21
Cdo persor. i cuktuar si administrator ose
i punesuar ne shogeri eshte personalisht perglegle
gjes per kryerjen e detyres.il eshte i detyruar
te ruaj] karakterin e fshehte te dokumentacionit,te
1ntorm§hionit,te perfojes se fituar ei dhe te odo
materiall tjeter te gpniidencial.Ai eshte gjithashtu
4 detyruar te permbushe te gjitha detyrimet gqe rrje
dhin nge kontrata e pﬁnes,ai dhe nga vendimet e
presidentit.
MBARIMI I SHOJERISE
Neni 22
Veprimtaria e shogerise mbaron me vondim te
organit te saje drejtues,ne rast se aktiviteti 1
saje nuk rezulton fitlim prures,per ghak te forces
madhore dhe te shikkqeve te itjera ligjore,
Henl 23
Shoqeria mund te mbaroil edhe me ane te rior
genizimit nepermjet formave te thithjes dhe te
bashkimit.

MARDH:NJET E PUNESIMIT

Neni 2
Gjate fazes se 1likujdimit te shogerise Pre-
sidenti,adninietratori dhe skaperti kontabel kane
te njejten perglegiesi.
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Neni 7
viti financiar i shogerise fillon me 2 Janaxr te cdo
viti dhe perfundon me 31 dhjetor te vitit ne vazhdinm.
Pasurie e shogerise mund té sigurohet ne Insti-
tmtin e Sigurimeve Tirane,dukevﬁene e detyruar te plo
tesoli te gjitha detyrimet ge rrjedhin nga antrsimi.
Shogeriz do te kete viilem s saje,forma dhe m&-
ihesia e se ciles persaktohet nga jrejtuesit e ortak

rige.

Ortaket pasi njihen wme permbajtjen e statul
it dhe shprehen dakort me te e nenshkruajne pa vrejije
e me vullnet te lire.

n OR2TAKETD

Kumi ) { Blendi Kumi )
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